
UCHWAŁA NR XII/80/19 
RADY GMINY GRUTA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie  określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Na podstawie  art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2015  poz. 1590 ze zm.), uchwala się,  co następuje:

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania, których treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta.

§ 3. Traci moc uchwała nr   IV/16/11 Rady Gminy Gruta  z dnia  28 lutego 2011 r.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta

Piotr Dyś

Id: 601CB13B-3EFE-4F06-A341-90D2A403FF2F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/80/19

Rady Gminy Gruta

z dnia 29 listopada 2019 r.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania

Rozdział 1.

  Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków  Zespołu Interdyscyplinarnego.

§ 1. Zespół Interdyscyplinarny, zwany dalej „Zespołem” powołuje Wójt Gminy Gruta  w drodze    
zarządzenia.

§ 2. W skład  Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele:

1. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grucie – 2 osoby;

2. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Grucie- 1 osoba;

3. Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu -  1 osoba;

4. Oświaty – 1 osoba;

5. Ochrony zdrowia – 1 osoba;

6. Organizacji pozarządowych, w szczególności działających na rzecz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie – 1 osoba;

7. Kuratorzy sądowi – 2 osoby.

§ 3. W skład Zespołu wchodzić mogą przedstawiciele podmiotów  innych niż wymienione 
w ust. 2 działających na rzecz przeciwdziałania przemocy.

§ 4. Przedstawiciele poszczególnych podmiotów zostają wskazani imiennie przez osoby  kierujące    tymi 
podmiotami, w przypadku pracowników samorządowych Gminy Gruta zostają oni wskazani przez Wójta 
Gminy Gruta.

§ 5. Powoływanie   przewodniczącego  Zespołu Interdyscyplinarnego.

1. Przewodniczący  Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany na pierwszym posiedzeniu, w  
głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej ¾  składu Zespołu.

2. Przewodniczący zostaje wybrany na czas trwania kadencji Zespołu.

3. O wyborze przewodniczącego Zespołu zostaje  pisemnie  powiadomiony Wójt Gminy Gruta.

4. Na wniosek przewodniczącego, podczas pierwszego posiedzenia Zespołu wybierany jest  sekretarz 
Zespołu oraz zastępca przewodniczącego  na zasadach określonych w ust. 1, który wykonuje zadania 
przewodniczącego podczas jego  nieobecności.

5. Przewodniczący, zastępca przewodniczącego i sekretarz Zespołu pełnią swoje funkcje przez czas trwania  
kadencji Zespołu.

§ 6. Przewodniczący może zostać  odwołany na podstawie:

1. Uzasadnionego pisemnego wniosku  członka  Zespołu. Odwołanie następuje w wyniku głosowania 
jawnego, zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej ¾  składu Zespołu.

2. Pisemnej rezygnacji przewodniczącego.

3. Uzasadnionego, pisemnego wniosku Wójta Gminy Gruta.

§ 7. Odwołanie przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego  przewodniczącego 
i zastępcy przewodniczącego, zgodnie z zapisami § 5 ust.1.

§ 8. Wójt Gminy Gruta  odwołuje członka Zespołu mocą zarządzenia  przypadku:

Id: 601CB13B-3EFE-4F06-A341-90D2A403FF2F. Podpisany Strona 1



1. Na jego wniosek.

2. Na wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem.

3. Na pisemny uzasadniony wniosek przewodniczącego Zespołu.

Rozdział 2.
Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego

§ 1. Pierwsze posiedzenia Zespołu powołuje Wójt Gminy Gruta  w terminie 30 dni od daty  powołania 
Zespołu.

§ 2. Każdy członek Zespołu, przed udziałem w pierwszym posiedzeniu składa pisemne oświadczenie 
o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań w ramach pracy 
w Zespole, również po ustaniu członkostwa.

§ 3. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy, a gdy jest to niemożliwe  zastępca 
przewodniczącego lub sekretarz, wskazując termin, miejsce  posiedzenia, o czym powiadamia członków 
Zespołu, nie później niż 3 dni przed terminem posiedzenia.

§ 4. Posiedzenie Zespołu może być zwołane także na wniosek co najmniej jednej czwartej liczby członków 
Zespołu.

§ 5. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa jego    
członków.

§ 6. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, zawierający w szczególności: informację o składzie 
Zespołu uczestniczącym w posiedzeniu, opis przebiegu posiedzenia oraz podjęte uchwały lub  ustalenia.

§ 7. Zespół może powoływać grupy robocze na zasadach określonych w ustawie o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie, w celu rozwiązywania indywidualnych problemów związanych z  występowaniem 
przemocy w rodzinie.

§ 8. Grupy robocze składają informacje Zespołowi o wynikach swej pracy.

§ 9. Przewodniczący Zespołu zobowiązany jest do przedkładania Wójtowi Gminy Gruta  sprawozdań 
z pracy Zespołu w terminach:

a) do 31 lipca roku, którego sprawozdanie dotyczy – sprawozdanie półroczne,

b) do 31 stycznia roku następującego po roku, którego sprawozdanie dotyczy – sprawozdanie roczne.

§ 10. Szczegółowy zakres prac Zespołu, w tym kompetencje przewodniczącego Zespołu i  zastępcy 
przewodniczącego oraz sekretarza Zespołu zostaną określone w regulaminie organizacyjnym opracowanym 
przez Zespół i zatwierdzonym przez Wójta Gminy Gruta.

§ 11. Spotkania organizowane są głównie w siedzibie Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Grucie. 
Mogą być również organizowane w siedzibach poszczególnych podmiotów wchodzących w skład Zespołu  
Interdyscyplinarnego.

Id: 601CB13B-3EFE-4F06-A341-90D2A403FF2F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz.1493 z

późn. zm.), nakłada na gminy m.in. obowiązek tworzenia Zespołów Interdyscyplinarnych. Art. 9a

ust. 15 wyżej cytowanej ustawy obliguje Radę Gminy, do określenia w drodze uchwały trybu i

sposób powołania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki

jego funkcjonowania. Dotychczas obowiązująca uchwała nr IV/16/11 Rady Gminy Gruta z dnia

28 lutego 2011 r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania była przedmiotem

analizy aktów prawa miejscowego przez Prokuraturę Rejonową w Grudziądzu pod katem ich

zgodności z obowiązującym prawem. W wyniku tej analizy ujawniono zapis w załączniku do

niniejszej uchwały, który narusza prawo, dlatego też zapis ten został w całości usunięty, jednakże

dokonanie tej zmiany wymaga podjęcia stosownej uchwały.

Id: 601CB13B-3EFE-4F06-A341-90D2A403FF2F. Podpisany Strona 1




